АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2017                           г. Енисейск                                         №1057-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»»

         Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации района  от 26.08.2016 № 474-п                           «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»»  (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

-строку «Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 приложения  к Постановлению  изложить в новой  редакции (приложение   № 1);

- приложение № 1  к  Постановлению изложить в новой  редакции (приложение   № 2);

- приложение № 2 к  Постановлению изложить в новой  редакции (приложение   № 3);

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы  с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»  раздела 1  приложения № 2 к приложению к Постановлению  изложить в новой  редакции (приложение     № 4);

- приложение № 1 к приложению № 2 к приложению к Постановлению изложить в новой  редакции (приложение № 5);
- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы  с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»  раздела 1  приложения № 3 к приложению к Постановлению  изложить в новой  редакции (приложение     № 6);

- приложение № 1 к приложению № 3 к приложению к Постановлению изложить в новой  редакции (приложение № 7);
2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности

главы района                                                                                      А.Ю. Губанов
 Приложение № 1

к Постановлению администрации Енисейского   района   Красноярского края от     .10.2017 №      -п

	Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем бюджетных ассигнований 2017-2019г.г. на реализацию муниципальной программы 578 013,6 тыс. рублей, в том числе:

  76 336,4 тыс. рублей – средства  краевого бюджета;

501 677,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации программы:

2017 год –197 032,0 тыс. рублей,  в том числе:

  30 088,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

166 943,8 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2018 год –190 490,8 тыс. рублей,  в том числе:

    23 124,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

167 366,7 тыс. рублей - средства районного бюджета

2019 год –190 490,8 тыс. рублей,  в том числе:

  23 124,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

167 366,7 тыс. рублей - средства районного бюджета

                                                                                                                                                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                                                      к    Постановлению администрации

                                                                                                                                      Енисейского района   Красноярского края                                                                                                                                                                   от       .10.2017 №      -п

                   Приложение № 1

                                                                                                                                        к муниципальной  программе Енисейского района   «Управление муниципальными финансами Енисейского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
подпрограммам муниципальной программы Енисейского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (первый год планового  периода)
	2019 год

(второй год планового периода)

	Итого на очередной финансовый год  и плановый период

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	всего расходные обязательства по программе,
	Х
	Х
	Х
	Х
	197 032,0
	190 490,8
	190 490,8
	578 013,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 183,1
	0,0
	0,0
	1183,1

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	195 848,9
	190 490,8
	190 490,8
	576 830,5

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	165 542,4
	158 578,3
	158 578,3
	482 699,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 183,1
	0,0
	0,0
	1183,1

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	164 359,3
	158 578,3
	158 578,3
	481 515,9

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 163,1

	7 650,9
	7 650,9
	22 464,9

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	7 163,1

	7 650,9
	7 650,9
	22 464,9

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	24 326,5
	24 261,6
	2 4261,6
	72 849,7

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	24 326,5
	24 261,6
	2 4261,6
	72 849,7

                                                                                                                      Приложение №  3
                                                                                                                       к    Постановлению администрации

                                                                                                                       Енисейского района   Красноярского края

                                                                                                                       от       .10.2017 №      -п

Приложение № 2

к муниципальной программе Енисейского района  «Управление муниципальными финансами Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	                       Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (первый год планового  периода)
	2019 год

(второй год планового периода)

	Итого на очередной финансовый год  и плановый период

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	Всего:
	197 032,0
	190 490,8
	190 490,8
	578 013,6

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	30 088,2
	23 124,1
	23 124,1
	76 336,4

	Бюджеты муниципальных образований
	166943,8
	167 366,7
	167 366,7
	501 677,2

	Подпрограмма 1
	Создание  условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района

	Всего:
	165 542,4
	158 578,3
	158 578,3
	482 699,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	30 088,2
	23 124,1
	23 124,1
	76 336,4

	Бюджеты муниципальных образований
	135 454,2
	135 454,2
	135 454,2
	406 362,6

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего:
	7 163,1

	7 650,9
	7 650,9
	22 464,9

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	7 163,1

	7 650,9
	7 650,9
	22 464,9

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего:
	24 326,5
	24 261,6
	2 4261,6
	72 849,7

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	24 326,5
	24 261,6
	2 4261,6
	72 849,7

                                                                      Приложение № 4
к Постановлению администрации Енисейского   района   Красноярского края
от     .10.2017 №      -п

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы  с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  22 464,9 тыс. рублей:

В том числе средства районного бюджета -

22 464,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 7 163,1 тыс. рублей;

2018 год – 7 650,9 тыс. рублей;

2019 год – 7 650,9 тыс. рублей

                                                                                                                                                 Приложение № 5
                                                                            к Постановлению администрации                       Енисейского   района   Красноярского края от     .10.2017 №      -п

Приложение № 1

к подпрограмме «Управление муниципальным долгом»

Перечень мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным долгом» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (первый год планового  периода)
	2019 год

(второй год планового периода)

	Итого на очередной финансовый год  и плановый период

	Цель подпрограммы: эффективное управление  муниципальным долгом Енисейского района

	7 163,1

	7 650,9
	7 650,9
	22 464,9

	Задача 1: сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 1.1

Разработка программы муниципальных внутренних заимствований и программы муниципальных гарантий муниципального образования Енисейский район на очередной финансовый год и плановый период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	обеспечение покрытия дефицита районного бюджета за счет заемных средств (ежегодно)

	Задача 2: Соблюдение, ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание, установленных федеральным законодательством
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2.1

Мониторинг состояния объема  муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	соответствие объема
муниципального долга и расходов на его обслуживание ограничениям,
установленным Бюджетным
кодексом Российской Федерации (ежегодно)

	Задача 3: Обслуживание муниципального долга

	Мероприятие 3.1

Процентные платежи  по муниципальному долгу
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	1301
	0720080650
	730
	7 163,1

	7 650,9
	7 650,9
	22 464,9

	обслуживание муниципального долга муниципального образования Енисейский район в полном объеме (ежегодно)

	Мероприятие 3.2

Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств муниципального образования Енисейский район
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	своевременное обслуживание муниципального долга муниципального образования Енисейский район (ежегодно)

	ГРБС
	Финансовое управление Администрации Енисейского района

	7 163,1

	7 650,9
	7 650,9
	22 464,9

                                                                                                                                                                     Приложение № 6
к Постановлению администрации Енисейского   района   Красноярского края
от     .10.2017 №      -п

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы  с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  72 849,7   тыс. рублей:

средства районного бюджета  72 849,7  тыс.рублей , в том числе по годам:

2017 год – 24 326,5 тыс. рублей средства районного бюджета;

2018 год – 24 261,6 тыс. рублей средства районного бюджета;

2019 год – 24 261,6 тыс. рублей средства районного бюджета.

                                                                                                                                            Приложение № 7
                                                                       к Постановлению администрации                     Енисейского   района   Красноярского края  от     .10.2017 №      -п

                                                                                                                                              Приложение № 1

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (первый год планового  периода)
	2019 год

(второй год планового периода)

	Итого на очередной финансовый год  и плановый период

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

	24326,5
	24 261,6
	24 261,6
	72 849,7

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала работников Финансового управления Администрации Енисейского района

	24326,5
	24 261,6
	24 261,6
	72 849,7

	Мероприятие 1.1: Руководство и управление в сфере установленных   функций органов местного самоуправления,

 в том числе:
	Финансовое управление Администрации Енисейского района

	24326,5
	24 261,6
	24 261,6
	72 849,7
	своевременное составление проекта районного бюджета и отчета об исполнении районного бюджета (не позднее 1мая и 15 ноября текущего года соответственно)

	1.1.1 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0730010210

	89,5
	0,0
	0,0
	89,5

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0730080020

	24237,0
	24 261,6
	24 261,6
	72 760,2

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0730080020

	120

	16 636,6

	16 661,2
	16 661,2
	49 959,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0730080020

	240

	6 419,9

	7 597,9
	7 597,9
	21 615,7

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0730080020

	360

	1 168,0

	0,0
	0,0
	1 168,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0730080020

	850

	12,5

	2,5

	2,5

	17,5

	Мероприятие 1.2:

Внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, совершенствование «программный бюджет»

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Енисейского района (2017,2018,2019год  не менее 75% ежегодно)

	Мероприятие 1.3:

Проведение

оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов ежегодно)

	Мероприятие 1.4:

Организация и координация работы по размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля  муниципальных учреждений, разместивших в текущем году требуемую информацию в полном объеме на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru (не менее 99% в 2017 году, 99% в 2018 году, 99% в 2019 году)

	ГРБС
	Финансовое управление Администрации Енисейского района

	24326,5
	24 261,6
	24 261,6
	72 849,7